
1 
 

Mateřská škola Kasejovice, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 
 

D E S A T E R O   PRO RODIČE 
před nástupem do mateřské školy 

 

1. Mluvte s dítětem o tom, co se v mateřské škole dělá a jaké to tam je. 
- obrázková knížka, kontakt s dětmi, které již do MŠ chodí 
- vyhněte se negativním popisům 

 
2. Zvykejte dítě na odloučení. 

- při odchodu např. do kina láskyplně a s jistotou říci dítěti, že 
odcházíte, ale ujistit je, že se vrátíte 

- chybou je, vyplížit se tajně z domu  
  

3. Veďte dítě k samostatnosti zvláště k hygieně, oblékání a jídle. 
- nebude zažívat špatné pocity spojené s tím, že se neumí obléknout 

nebo dojít na záchod 
- dítě nemůže do mateřské školy s plenami  

 
4. Dávejte dítěti najevo, že rozumíte jeho případným obavám z nástupu 

do mateřské školy. 
- ujistěte dítě, že mu věříte a že to určitě zvládne 
- nikdy mateřskou školou dítěti nevyhrožujte 

 
5. Pokud bude dítě plakat, buďte přívětivý, ale rozhodní. 

- rozloučení by se nemělo příliš protahovat 
-  neodcházet příliš rychle, tajně nebo ve vzteku 

 
6. Dejte dítěti sebou něco důvěrného. 

- plyšáka, šáteček „usínáček“ 
- nejsou vhodné drobné hračky, skleněné nebo s ostrými hroty 

 
7. Plňte své sliby. 

- když řeknete „po obědě“, měli byste po obědě přijít 
 

8. Platí, že zbavit se své úzkosti znamená zavit dítě jeho úzkosti. 
- Udělejte si jasno, jak prožíváte situaci vy. Děti dokáží velmi citlivě 

poznat projevy strachu u rodičů. Pokud máte strach z odloučení 
od dítěte a nejste skutečně přesvědčeni o tom, že dítě do mateřské 
školy dát chcete, pak byste měli přehodnotit nástup dítěte do 



2 
 

mateřské školy nebo se dohodněte, že bude dítě vodit ten, který 
s tím má menší problém. 
 

9. Za pobyt v mateřské škole neslibujte dítěti odměny předem. 
- dítě prožívá stres ve školce bez rodičů, zvyká si na nové prostředí a 

přidá se strach z toho, že selže a odměnu pak nedostane 
- pokud den v mat. škole proběhne v pohodě, chvalte dítě a jděte to 

oslavit do cukrárny nebo kupte nějakou drobnost (materiální 
odměny by se neměly stát pravidlem) 
 

10.   Promluvte si s učitelkou o možnostech postupné adaptace dítěte. 
- scházejte se s dítětem na hřišti s budoucími kamarády  
- po domluvě s učitelkami využívejte adaptační dny v červnu, 

od 15,00 do 16,00 hodin 

       Co má mít dítě do mateřské školy? 
1. Hrneček viditelně se jménem dítěte na pitný režim přes den, nejlépe 

plastový. 
2. Bačkůrky přes patu, podepsané. (nejlépe klasické bačkůrky, ne příliš 

velké) 
3. Gumovky podepsané, pláštěnku podepsanou, náhradní oblečení (tričko, 

spodní prádlo, tepláčky/leginy, ponožky), papírové kapesníčky...uložit do 
poličky. 

4. Ložní prádlo s monogramem (polštář a peřinu, povlaky na polštářek, 
peřinku, napínací prostěradlo- vše velikost do malé postýlky), plátěný vak 
podepsaný nebo velkou pevnou nákupní tašku podepsanou na přenos 
lůžkovin (na praní domů) 

5. Plyšáčka nebo šáteček „usínáček“. 
6. Čištění zoubků po domluvě s učitelkou, starší děti, po pololetí. 

(bezpečnost, cákání vody- možnost uklouznutí) 

 



3 
 

INFORMACE: 
Provoz mateřské školy: 6,30 – 16,00 

Školné na rok 2025/2026: 400 Kč/měsíčně 

Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání: 

- září, říjen, listopad, prosinec do 30.9. 2024 
- leden, únor, březen, duben do 30.4.2025 
- květen, červen, červenec, srpen do 30.6. 2025 

Způsob úhrady úplaty: 

-  převod na bankovní účet MŠ 728093369/0800 (do poznámky uveďte 
„školné+ jméno dítěte“) 

- ve výjimečných případech platbu možno provést u účetní pro 
mateřskou školu, paní Vladislavy Růtové, která má kancelář v ZŠ 
Kasejovice 2.patro (viz. web MŠ) 

Hrazení stravného: 

- inkaso, informace vedoucí stravování paní Petra Stupková 
- č. mob. tel.: 739456404 
- pracovní doba 6,00-13,00 hodin, kancelář v MŠ 
- odhlašování obědů v aplikaci „Naše MŠ“ 

Kontakt na ředitelku: 

- konzultace vyvěšené u ředitelny 
- č. mob. tel.: 739456401, email: reditelka@mskasejovice.cz 
- možnost komunikace: zprávy v aplikaci „Naše MŠ“ 

Konzultace s učitelkami: 

- konzultace ohledně dětí domluvit u předávání dětí ráno, na odpolední 
čas, kdy není učitelka u dětí 

- možnost komunikace: zprávy v aplikaci „Naše MŠ“ 

Akce a dění v MŠ: 

- aplikace „Naše MŠ“, nástěnky, webové stránky MŠ, schůzky 
rodičů 

 


